П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Ракитное

«18» июля 2022 г.                                                                                             № 103

О внесении изменений в постановление

администрации Ракитянского района

от 25.03.2020 года №53 «Об утверждении

административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление градостроительного

плана земельного участка» на территории

муниципального района «Ракитянский

район»

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2004 года №190-ФЗ

«Градостроительный кодекс Российской Федерации», от 06.10.2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Ракитянского района в

соответствие с действующим законодательством администрация Ракитянского района

п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации Ракитянского

района от 25.03.2020 года №53 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана

земельного участка» на территории муниципального района «Ракитянский район»

(далее Постановление):

 1.1. В наименовании Постановления, в тексте административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление градостроительного

плана земельного участка», утвержденного пунктом 1 названного постановления

слова «предоставление градостроительного плана земельного участка» заменить

словами «выдача градостроительного плана земельного участка»;

- пункт 3.3.6 части 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.6. Орган местного самоуправления в течение двух рабочих дней с даты

получения заявления о выдаче такого документа направляет правообладателям сетей

инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения)

запрос о представлении информации, предусмотренной пунктом 15 части 3  статьи

57.3 ГрК РФ. Указанная информация подлежит представлению в орган местного

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_416268/fb76ce1fdb5356574b298a9dcdafcfc8fc6c937b/#dst3687

2

самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения

такого запроса.»;

- приложение 1 к административному регламенту изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района по строительству, транспорту и ЖКХ

Кутоманова В.В.

Глава администрации

Ракитянского района                                                                                  А.В. Климов

3

                                                         Приложение

                                                                                         к постановлению

                                                              администрации Ракитянского района

                                                                   от «18» июля 2022 г.

                                                                   № 103

                                                                           Приложение 1

                                                               к административному регламенту по

                                                         предоставлению муниципальной услуги

                                                                    «Выдача градостроительного плана

                                                                          земельного участка»

                                                        «Форма градостроительного плана

                                                                       земельного участка»
Градостроительный план земельного участка N

  -   -  -   -  -   -     -

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании
(реквизиты заявления правообладателя земельного участка, иного лица в случае,

предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с

указанием ф.и.о. заявителя - физического лица, либо реквизиты заявления и наименование

заявителя - юридического лица о выдаче градостроительного плана земельного участка)

Местонахождение земельного участка
(субъект Российской Федерации)

(муниципальный район или городской округ)

(поселение)

Описание границ земельного участка (образуемого земельного участка):

Обозначение (номер)

характерной точки

Перечень координат характерных точек в системе координат,

используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости

 X Y

Кадастровый номер земельного участка (при наличии) или в случае,

предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, условный номер образуемого земельного участка на основании утвержденных

проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории

 Площадь земельного участка

Информация о расположенных в границах земельного участка объектах

капитального строительства

Информация о границах зоны планируемого размещения объекта капитального

строительства в соответствии с утвержденным проектом планировки территории (при

наличии)

Обозначение (номер)

характерной точки

Перечень координат характерных точек в системе координат,

используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости

 X Y

Реквизиты проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории в

случае, если земельный участок расположен в границах территории, в отношении

которой утверждены проект планировки территории и (или) проект межевания

территории

https://docs.cntd.ru/document/901919338#DH40R3
https://docs.cntd.ru/document/901919338#DH40R3
https://docs.cntd.ru/document/901919338#DH40R3

4

(указывается в случае, если земельный участок расположен в границах территории в отношении

которой утверждены проект планировки территории и(или) проект межевания территории)

Градостроительный план подготовлен

 (ф.и.о., должность уполномоченного лица,

наименование органа)

М.П.  /

 /

(при наличии) (подпись)  (расшифровка подписи)
Дата выдачи

 (ДД.ММ.ГГГГ)

1. Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка

Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы) на

топографической основе в масштабе

1:

 выполненной

 .

   (дата, наименование организации, подготовившей

топографическую основу)

Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы)

(дата, наименование организации)

2. Информация о градостроительном регламенте либо требованиях к назначению,

параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном

участке, на который действие градостроительного регламента не распространяется

или для которого градостроительный

регламент не устанавливается

2.1. Реквизиты акта органа государственной власти субъекта Российской Федерации,

органа местного самоуправления, содержащего градостроительный регламент либо

реквизиты акта федерального органа государственной власти, органа

государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного

самоуправления, иной организации, определяющего, в соответствии с федеральными

законами, порядок использования земельного участка, на который действие

градостроительного регламента не распространяется или для которого

градостроительный регламент не устанавливается

2.2. Информация о видах разрешенного использования земельного участка

основные виды разрешенного использования земельного участка:

условно разрешенные виды использования земельного участка:

вспомогательные виды разрешенного использования земельного участка:

5

2.3. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного участка и

предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта

капитального строительства, установленные градостроительным регламентом для

территориальной зоны, в которой расположен земельный участок:

Предельные

(минимальные и (или)

максимальные) размеры

земельных участков, в том

числе их площадь

Минимальные

отступы от

границ

земельного

участка в целях

определения

мест

допустимого

размещения

зданий,

строений,

сооружений, за

пределами

которых

запрещено

строительство

зданий,

строений,

сооружений

Предель-

ное ко-

личество

этажей и

(или)

предель-

ная

высота

зданий,

строений,

сору-

жений

Максимальный

процент застройки

в границах

земельного

участка,

определяемый как

отношение

суммарной

площади

земельного

участка, которая

может быть

застроена, ко всей

площади

земельного участка

Требования к

архитектур-

ным решениям

объектов

капитального

строительст-

ва,

расположен-

ным в

границах

территории

историческо-

го поселения

федерально-го

или

регионально-

го значения

Иные

пока-

затели

1 2 3 4 5 6 7 8

Длина,

м

Шири-

на, м

Пло-

щадь,

м

 или

га

2.4. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального

строительства на земельном участке, на который действие градостроительного

регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не

устанавливается (за исключением случая, предусмотренного пунктом 7.1 части 3 статьи

57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации):

Причины

отнесения

земельного

участка к

Рекви-

зиты акта,

регули-

рующего

исполь-

зование

земель-

ного

участка

Требо-

вания к

исполь-

зованию

Требования к параметрам объекта

капитального строительства

Требования к

размещению объектов

капитального

строительства

виду

земельного

участка, на

который

действие

градострои

-

тельного

регламента

не распро-

страняется

или для

которого

градострои

земель-

ного

участка

Предель

-

ное ко-

личеств

о этажей

и (или)

пре-

дельная

высота

зданий,

строени

й, сору-

жений

Макси-

мальный

процент

застройки в

границах

земельного

участка,

определя-

емый как

отношение

суммарной

площади

земельного

участка,

Иные

требова-

ния к па-

раметрам

объекта

капиталь-

ного

строи-

тельства

Минималь-

ные отступы

от границ

земельного

участка в

целях опре-

деления мест

допустимого

размещения

зданий,

строений,

сооружений,

за пределами

которых

Иные

требо-

вания к

разме-

щению

объектов

капи-

тального

строи-

тельства

https://docs.cntd.ru/document/901919338#DGG0QV
https://docs.cntd.ru/document/901919338#DGG0QV

6

-

тельный

регламент

не

устанавли-

вается

которая

может быть

застроена,

ко всей

площади

земельного

участка

запрещено

строитель-

ство зданий,

строений,

сооружений

1 2 3 4 5 6 7 8

2.5. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта

капитального строительства, установленные положением об особо охраняемых

природных территориях, в случае выдачи градостроительного плана земельного

участка в отношении земельного участка, расположенного в границах особо

охраняемой природной территории:

Причины
отнесения

земельного

участка к
виду

земельного

участка для
которого

градострои-

тельный
регламент не

устанавливае

тся

Рекви-
зиты

Поло-
жения об

особо

охраняя-
емой

приро-
дной

терри-

тории

Реквизиты
Утвержде

н-ной

документа
-ции по

планировк

е
территори

и

Зонирование особо охраняемой природной территории (да/нет)

Функцио-

нальная зона

Виды разрешенного

использования

земельного участка

Требования к параметрам объекта

капитального строительства

Требования к

размещению

объектов

капитального
строительства

 Основные

виды

разрешен-
ного

использова-

ния

Вспомо-

гатель-

ные
виды

разре-

шенного
исполь-

зования

Предельное

количество

этажей и
(или)

предельная

высота
зданий,

строений,

сооружений

Максималь-

ный процент

застройки в
границах

земельного

участка,
определяе-

мый как

отношение
суммарной

площади

земельного
участка,

которая
может быть

застроена, ко

всей
площади

земельного

участка

Иные

требова-

ния к
парамет-

рам

объекта
капиталь-

ного

строитель
ства

Минималь

ные

отступы
от границ

земельно-

го участка
в целях

определе-

ния мест
допусти-

мого

размеще-
ния

зданий,
строений,

сооруже-

ний, за
пределами

которых

запреще-
но

строите-

льство
зданий,

строений,

сооруже-
ний

Иные

требо-

вания к
размеще

нию

объек-
тов

капита-

льного
строите-

льства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

   Функци

ональна

я зона

Тоже Тоже Тоже Тоже Тоже Тоже Тоже

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах

капитального строительства и объектах культурного наследия

3.1. Объекты капитального строительства

N  ,  ,

 (согласно чертежу(ам)

градостроительного

плана)

 (назначение объекта капитального строительства,

этажность, высотность, общая площадь, площадь

застройки)

 инвентаризационный или кадастровый номер,  ,

7

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

N  ,  ,

 (согласно чертежу(ам)

градостроительного

плана)

 (назначение объекта культурного наследия, общая

площадь, площадь застройки)

(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного

объекта культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения)

регистрационный номер в

реестре

 от

   (дата)

4. Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня

обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной

инфраструктур и расчетных показателях максимально допустимого уровня

территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой

предусматривается осуществление деятельности по комплексному развитию

территории:

Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности

территории

Объекты коммунальной

инфраструктуры

Объекты транспортной

инфраструктуры

Объекты социальной

инфраструктуры

Наиме-

нование

вида

объекта

Едини

ца

изме-

рения

Расчет-

ный

пока-

затель

Наиме-

нование

вида

объекта

Единица

изме-

рения

Расчет-

ный

пока-

затель

Наиме-

нование

вида

объекта

Едини

ца

изме-

рения

Расчет

-

ный

пока-

затель

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Информация о расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной

доступности

Наиме-

нование

вида

объекта

Едини

ца

изме-

рения

Расчет-

ный

пока-

затель

Наиме-

нование

вида

объекта

Единица

изме-

рения

Расчет-

ный

пока-

затель

Наиме-

нование

вида

объекта

Едини

ца

изме-

рения

Расчет

-

ный

пока-

затель

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе если

земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми

условиями использования территорий

6. Информация о границах зон с особыми условиями использования территорий, если

земельный участок полностью или частично расположен в границах таких зон:

Наименование зоны с

особыми условиями

использования

территории с

указанием

Перечень координат характерных точек в системе координат,

используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости

Обозначение (номер)

характерной точки

X Y

8

объекта, в

отношении которого

установлена такая

зона

1 2 3 4

7. Информация о границах публичных сервитутов

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Перечень координат характерных точек в системе координат,

используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости

 X Y

8. Номер и (или) наименование элемента планировочной структуры, в границах

которого

расположен земельный

участок

9. Информация о возможности подключения (технологического присоединения)

объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения

(за исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения,

муниципального округа, городского округа (при их наличии), в состав которой входят

сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения

(технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации,

представившей данную информацию

10. Реквизиты нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации,

муниципальных правовых актов, устанавливающих требования к благоустройству

территории

11. Информация о красных

линиях:

Обозначение

(номер)

характерной

точки

Перечень координат характерных точек в системе координат,

используемой для ведения Единого государственного реестра

недвижимости

 X Y